



## ÅRSRAPPORT 2023

**MB Finans ApS**  
Aalborgvej 76  
9240 Nibe

CVR nr. 42438928

**Indberetter:**

STEPTO A/S  
Porsborgparken 39  
9530 Støvring

**Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 8. april 2024

**Dirigent**

Lars Søgaard

**Stepto A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning**

**Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepto.dk | stepto.dk**

# Indholdsfortegnelse

---

## Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

## Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

MB Finans ApS  
Aalborgvej 76  
9240 Nibe

CVR-nr.: 42438928  
Stiftelsesdato: 28. maj 2021  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Direktion

Mikkel Buus Jensen

## Revision

Beierholm  
Voergårdvej 2  
9200 Aalborg SV

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
8. april 2024, på selskabet adresse.

# Ledelsesberetning

---

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre datterselskaber, samt dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på 636.993 kr. mod 2.269.002 kr. for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på 7.000.119 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste/-tab	-29.665	-15.772
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	526.124	2.201.887
2. Andre finansielle indtægter	188.130	103.009
3. Andre finansielle omkostninger	-12.734	-967
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>671.855</b>	<b>2.288.157</b>
Skat af årets resultat	-34.862	-19.155
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>636.993</b>	<b>2.269.002</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-74.376	-94.444
Forslag til udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overført resultat	589.369	2.245.646
<b>Disponeret i alt</b>	<b>636.993</b>	<b>2.269.002</b>



## Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.269.131	3.343.507
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.269.131</b>	<b>3.343.507</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.269.131</b>	<b>3.343.507</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.887.735	2.890.196
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	685.498
Tilgodehavende selskabsskat	92.000	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.979.735</b>	<b>3.575.694</b>
Likvide beholdninger	12.351	180.014
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>12.351</b>	<b>180.014</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.992.086</b>	<b>3.755.708</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>7.261.217</b>	<b>7.099.215</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.154.080	3.228.456
Overført resultat	3.684.039	3.094.670
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.000.119</b>	<b>6.480.926</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	56.612	30.124
Skyldig skat til tilknyttede selskaber	34.862	0
Selskabsskat	0	504.653
Anden gæld	169.624	83.512
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>261.098</b>	<b>618.289</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>261.098</b>	<b>618.289</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>7.261.217</b>	<b>7.099.215</b>

4. Eventualforpligtelser

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	40.000	3.228.456	3.094.670	117.800	6.480.926
Udbetalt udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatdisponering	0	-74.376	589.369	122.000	636.993
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>3.154.080</b>	<b>3.684.039</b>	<b>122.000</b>	<b>7.000.119</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Resultat i MB Greenagro ApS	-3.466	59.323
Resultat i MB Crops ApS	6.896	2.000.342
Resultat i MB Meat ApS	522.694	142.222
	<u>526.124</u>	<u>2.201.887</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, MB Greenagro ApS	38.096	20.003
Renter, MB Crops ApS	144.455	83.006
Renter, MB Meat ApS	5.503	0
Renter, pengeinstitutter	76	0
	<u>188.130</u>	<u>103.009</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, Kassekredit	0	-68
Renter MB Meat ApS	0	-102
Renter og gebyrer Skat	-1.202	0
Rentetillæg selskabskat	-11.532	-797
	<u>-12.734</u>	<u>-967</u>

#### 4. Eventualforpligtelser

##### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har afgivet kautionserklæring overfor MB Crops ApS og MB Meat ApS for alt mellemværende med Nykredit Bank A/S.

##### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.
